
Kanclerz
Szkoły Głównej Gospodarstwa Wiejskiego
w Warszawie

Warszawa, 25 Marca 2021

SZP.250.3.2021

Uczestnicy postępowania

Szkoła Główna Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie występując jako 
Zamawiający w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego w trybie 
podstawowym bez negocjacji na Rozwój oprogramowania SIMPLE, działając 
zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień 
publicznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 2019 ze zm.), w związku z zadanymi 
pytaniami przesłanymi do Zamawiającego udziela odpowiedzi:

Pytanie 1.
Dotyczy: Załącznika nr 6 Wzór umowy - Umowy powierzenia przetwarzania 
danych osobowych; 
Zgodnie z postanowieniem §2 umowy powierzenia przetwarzania danych 
osobowych, Procesor  jest zobowiązany m.in. do pomagania 
Administratorowi w wywiązywaniu się z obowiązków określonych w art. 32-
36 RODO, przy czym jako przykład zdarzenia którego taka pomoc ma 
dotyczyć wskazane zostało dokonywanie zgłaszania naruszeń ochrony 
danych osobowych organowi nadzorczemu  oraz zawiadamianie osób, 
których dane dotyczą o naruszeniu. Zwracamy przy tym uwagę, że stosownie 
do literalnego brzmienia art. 33 ust. 1 oraz art. 34 ust. 1 RODO, zgłaszanie 
naruszeń ochrony danych osobowych organowi nadzorczemu oraz 
zawiadamianie o naruszeniach osób, których dane dotyczą  to obowiązki 
wprost nałożone na administratora danych. 
Pytanie: 
Mając powyższe na uwadze, prosimy o wyjaśnienie, czy postanowienie §2 
umowy powierzenia we wskazanym zakresie dotyczy udzielania 
Administratorowi wsparcia w wywiązywaniu się przez Administratora z 
obowiązków, o których mowa w art. 32-36 RODO z uwzględnieniem 
charakteru przetwarzania oraz dostępnych Procesorowi informacji, 
stosownie do literalnego brzmienia art. 28 ust. 
3 lit. f) RODO.

Odpowiedź:
Tak, postanowienie §2 umowy powierzenia we wskazanym zakresie dotyczy 
udzielania Administratorowi wsparcia przez Procesora, stosownie do 

Szkoła Główna 
Gospodarstwa
Wiejskiego w Warszawie

ul. Nowoursynowska 166
02–787 Warszawa
+48 22 593 10 01
kanclerz@sggw.edu.pl 
www.sggw.pl

http://www.sggw.pl/


Kanclerz
Szkoły Głównej Gospodarstwa Wiejskiego
w Warszawie

literalnego brzmienia art. 28 ust. 3 lit. f) RODO.

Pytanie 2.
Dotyczy: Załącznika nr 6 Wzór umowy - Umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych; 
Zgodnie z postanowieniem §2 umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych, Procesor  jest 
zobowiązany m.in. do niezwłocznego informowania Administratora o jakichkolwiek postępowaniach 
(administracyjnych lub sądowych) dotyczących przetwarzania danych osobowych przez Procesora,  jak 
też o jakichkolwiek decyzjach administracyjnych lub orzeczeniach sądowych dotyczących 
przetwarzania danych, skierowanych do Procesora (a także o kontrolach prowadzonych przez organ 
nadzoru i skargach osób, których dane dotyczą, kierowanych do Procesora).  
 W ocenie Wykonawcy, Procesor nie powinien być zobowiązany do informowania Administratora  o 
wszelkich prowadzonych kontrolach i postępowaniach, a także nakładanych karach i wydanych 
orzeczeniach, a jedynie o tych, które bezpośrednio dotyczą przetwarzania przez Procesora 
powierzonych przez Administratora danych osobowych. 
Pytanie:  
Mając powyższe na uwadze, Wykonawca wnosi o wyjaśnienie, czy postanowienie §2 umowy 
powierzenia przetwarzania danych osobowych w ww. zakresie dotyczy obowiązku informowania 
Administratora tylko o tych kontrolach, postępowaniach, decyzjach administracyjnych, karach 
sądowych i skargach, które bezpośrednio dotyczą przetwarzania danych osobowych powierzonych do 
przetwarzania  przez Administratora. Prosimy o wprowadzenie stosownych modyfikacji zapisu w tym 
zakresie.

Odpowiedź:
Tak, postanowienie §2 umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych w ww. zakresie dotyczy 
obowiązku informowania Administratora tylko o tych kontrolach, postępowaniach, decyzjach 
administracyjnych, karach sądowych i skargach, które bezpośrednio dotyczą przetwarzania danych 
osobowych powierzonych do przetwarzania  przez Administratora.

Pytanie 3.
Dotyczy: Załącznika nr 6 Wzór umowy - Umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych; 
Postanowienie § 6 ust. 2 umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych przewiduje możliwość 
prowadzenia przez Administratora kontroli Procesora, po uprzednim zawiadomieniu o planowanej 
kontroli wynoszącym 3 dni robocze przed jej przeprowadzeniem. W ocenie Wykonawcy termin ten 
może okazać się w praktyce niewystarczający do odpowiedniego przygotowania się do takiej kontroli  - 
w szczególności mając na uwadze konieczność przygotowania pomieszczeń, miejsc i systemów 
informatycznych, na których przetwarzane są dane, do kontroli w sposób uniemożliwiający osobom 
kontrolującym dostęp do danych nieobjętych umową. 
Pytanie: 
Mając powyższe na uwadze, Wykonawca wnosi o modyfikacje postanowienia § 6 ust. 2 umowy 
powierzenia przetwarzania danych osobowych w ten sposób, że termin uprzedniego zawiadomienia  o 
kontroli zostanie wydłużony z 3 do 7 dni roboczych poprzedzających termin jej rozpoczęcia.



Kanclerz
Szkoły Głównej Gospodarstwa Wiejskiego
w Warszawie

Odpowiedź:
Zamawiający uwzględni przedstawioną propozycję modyfikacji.

Pytanie 4.
Dotyczy: Załącznika nr 6 Wzór umowy - Umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych; 
Zgodnie z postanowieniem §8 ust. 6 umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych, Procesor 
nie będzie bez wyraźnej instrukcji Administratora powiadamiał o naruszeniu ochrony danych 
osobowych osób, których dane dotyczą, ani organu nadzorczego. Postanowienie to dopuszcza zatem 
sytuację,  w której Administrator przekaże Procesorowi instrukcję wykonania tego typu powiadomienia, 
przy czym w ocenie Wykonawcy instrukcja taka byłaby niezgodna z przepisami art. 33 ust. 1 oraz 34 
ust. 1 RODO, w myśl których zawiadamianie o naruszeniu ochrony danych osobowych organu 
nadzorczego oraz osób, których dane dotyczą, to obowiązki nałożone wprost na administratora danych. 
Skierowana zatem przez Administratora ewentualna instrukcja dokonania takich powiadomień przez 
Procesora byłaby niezgodna z wyżej przytoczonymi przepisami RODO. Procesor nigdy nie powinien 
dokonywać powiadamiania organu nadzorczego ani osób, których dane dotyczą, o naruszeniu ochrony 
danych osobowych, chyba że naruszenie dotyczy danych osobowych, co do których Procesor sam pełni 
rolę administratora. 
Pytanie: 
Mając powyższe na uwadze, Wykonawca wnosi o zmianę umowy powierzenia w ten sposób,  że 
wykreślone zostanie z niej postanowienie §8 ust. 6.

Odpowiedź:
Zamawiający modyfikuje przedmiotowe postanowienie.

Pytanie 5.
Dotyczy: Załącznika nr 6 Wzór umowy - Umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych; 
 Zgodnie z pkt 1) Załącznika nr 1 do umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych, Wykonawca 
będzie uprawniony do przetwarzania danych jedynie w zakresie operacji przetwarzania związanych  z 
wyświetlaniem danych Zamawiającego. W ocenie Wykonawcy tak ograniczony zakres operacji 
przetwarzania może uniemożliwić prawidłowe wykonanie umowy głównej.  
Pytanie: 
Mając powyższe na uwadze, Wykonawca wnosi o modyfikację postanowienia pkt 1) Załącznika nr 1  do 
umowy powierzenia w ten sposób, że wskazany zostanie szerszy zakres operacji przetwarzania, które z 
dużym prawdopodobieństwem mogą okazać się konieczne do prawidłowej realizacji umowy głównej, 
tj. : organizowanie, porządkowanie, przechowywanie, przeglądanie, pobieranie, dopasowywanie  lub 
łączenie, ograniczanie, usuwanie lub niszczenie.

Odpowiedź:
Zamawiający modyfikuje przedmiotowe postanowienie.

Pytanie 6.
Dotyczy: Załącznika nr 6 Wzór umowy, odnośnie §4 pkt 2) Umowy 



Kanclerz
Szkoły Głównej Gospodarstwa Wiejskiego
w Warszawie

Wykonawca jest zobowiązany do świadczenia na rzecz Zamawiającego Usługi Rozwoju przy udziale 
osób wymienionych w Załączniku nr 5 do Umowy.  
oraz  
§13 ust. 7 i 8  
7. Wykonawca zobowiązuje się do przekazania Zamawiającemu w ciągu 5 dni roboczych od dnia 
zawarcia umowy, Listy pracowników (Załącznik nr 5 do Umowy) lub osób trzecich biorących udział  w 
realizacji Umowy po stronie Wykonawcy wraz z oświadczeniem o ochronie informacji, według wzoru, 
który określa Załącznik nr 7 do Umowy.  
8. Wykonawca zobowiązuje się do niezwłocznego przekazania wykazu oraz oświadczenia, o którym 
mowa w ust. 7, w przypadku zmian personalnych pracowników lub osób trzecich biorących udział  w 
realizacji Przedmiotu Umowy.  
Pytanie: 
Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że zmiana składu osobowego – Załącznika nr 5 nie wymaga zmiany 
umowy i może być dokonana poprzez zawiadomienie Wykonawcy. Wykonawca wskazuje, że w toku 
realizacji umowy może dojść do zmiany składu pracowników z uwagi na okoliczności niezależne  od 
Wykonawcy (np. wypowiedzenie umowy przez pracownika, choroba etc.). Ponadto, zwiększenie liczby 
osób może być uzasadnione zakresem zadań.

Odpowiedź:
Zamawiający potwierdza, że zmiana składu osobowego – Załącznika nr 5 nie wymaga zmiany umowy i 
może być dokonana poprzez zawiadomienie Wykonawcy. 

Pytanie 7.
Dotyczy: Załącznika nr 6 Wzór umowy, odnośnie §4 pkt 5)  
Wykonawca uzupełnia i podpisuje Protokół Odbioru Usługi Rozwoju, który następnie przekazuje w 
ciągu 2 Dni Roboczych od dnia zakończenia świadczenia usługi Rozwoju Przedstawicielowi 
Zamawiającego. Protokół będzie podlegał weryfikacji przez Zamawiającego. Zamawiający w ciągu 5 Dni 
Roboczych powiadomi w formie elektronicznej Przedstawiciela Wykonawcy o akceptacji Protokołu 
Odbioru Usługi Rozwoju lub jego nieprawidłowościach.  
Pytanie: 
Wykonawca prosi o potwierdzenie, że w razie braku powiadomienia o braku akceptacji protokołu  w 
terminie o którym mowa w przepisie uważa się protokół za zaakceptowany.

Odpowiedź:
Zamawiający potwierdza, że w razie braku powiadomienia o braku akceptacji protokołu  w terminie o 
którym mowa w przepisie uważa się protokół za zaakceptowany.

Pytanie 8.
Dotyczy: Załącznika nr 6 Wzór umowy, odnośnie §4 pkt 6) i 7) 
6) W przypadku stwierdzenia nieprawidłowości w zapisach Zamawiający zwraca Protokół Odbioru 
Usługi Rozwoju drogą elektroniczną Przedstawicielowi Wykonawcy w celu uzupełnienia lub 
poprawienia. 



Kanclerz
Szkoły Głównej Gospodarstwa Wiejskiego
w Warszawie

Wykonawca usunie nieprawidłowości w terminie 3 Dni Roboczych i przedstawi ”Protokół Odbioru 
Usługi Rozwoju” do ponownej weryfikacji Przedstawicielowi Zamawiającego. Zamawiający dokona 
ponownej weryfikacji w ciągu 2 Dni Roboczych.  
7) Ewentualne wady i usterki wykonawcze, wykryte przy odbiorze usługi, Wykonawca zobowiązuje  się 
usunąć w terminie 7 dni od daty zawiadomienia o stwierdzonych wadach, na swój koszt.  
Pytanie: 
Wykonawca wskazuje, że terminy wynikające z punktu 6) i 7) różnią się. Wykonawca wnosi  o 
potwierdzenie, że ewentualne uwagi do przekazanych do odbioru prac Wykonawca może obsłużyć  w 
terminie 7 dni. Jednocześnie usunięcia uwag w tym terminie oznacza, że prace uważane są za wykonane 
w dacie zgłoszenia do odbioru.

Odpowiedź:
Zamawiający wskazuje, że punkt 6) dotyczy nieprawidłowości w sporządzonym przez Wykonawcę 
”Protokole Odbioru Usługi Rozwoju”, podczas gdy punkt 7) dotyczy wad i usterek wykonawczych w 
wykonanej usłudze. W związku z powyższym, Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.  

Pytanie 9.
Dotyczy: Załącznika nr 6 Wzór umowy, odnośnie §4 pkt 5)  
Wykonawca uzupełnia i podpisuje Protokół Odbioru Usługi Rozwoju, który następnie przekazuje w 
ciągu 2 Dni Roboczych od dnia zakończenia świadczenia usługi Rozwoju Przedstawicielowi 
Zamawiającego. Protokół będzie podlegał weryfikacji przez Zamawiającego. Zamawiający w ciągu 5 Dni 
Roboczych powiadomi w formie elektronicznej Przedstawiciela Wykonawcy o akceptacji Protokołu 
Odbioru Usługi Rozwoju lub jego nieprawidłowościach.  
Pytanie: 
Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby strony posługiwały się wzorem protokołu odbioru dostarczonym 
przez Wykonawcę, dedykowanym do odbioru tego rodzaju usług?

Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę, aby strony posługiwały się wzorem protokołu odbioru dostarczonym przez 
Wykonawcę, dedykowanym do odbioru tego rodzaju usług, pod warunkiem, ze wzór dostarczony przez 
Wykonawcę będzie zawierał wszelkie elementy wzoru załączonego do Wzoru Umowy.

Pytanie 10.
Dotyczy: Załącznika nr 6 Wzór umowy, odnośnie §5 pkt 6) 
Osoby świadczące usługi w ramach przedmiotu Umowy zobowiązane są do stosowania się do 
obowiązujących u Zamawiającego przepisów wewnętrznych, w zakresie niezbędnym do realizacji 
Umowy.  
Pytanie: 
Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że przepis dotyczy wyłącznie przepisów wewnętrznych, o których 
Wykonawcy zostali zawiadomienia przez Zamawiającego, oznaczając jakie przepisy mają do 
Wykonawcy zastosowanie.



Kanclerz
Szkoły Głównej Gospodarstwa Wiejskiego
w Warszawie

Odpowiedź:
Zamawiający potwierdza, że postanowienie umowne dotyczy wyłącznie przepisów wewnętrznych, o 
których Wykonawca zostanie powiadomiony przez Zamawiającego, oznaczając jakie przepisy mają do 
Wykonawcy zastosowanie.

Pytanie 11.
Dotyczy: Załącznika nr 6 Wzór umowy, odnośnie §5 pkt 8)  
Zamawiający zobowiązuje się do współdziałania Wykonawcą przy wykonywaniu Umowy wyłącznie w 
zakresie określonym w ust. 3 powyżej.  
Pytanie: 
Wykonawca wskazuje, że ust. 3 nie określa niezbędnego zakresu współdziałania. Nadto, Wykonawca 
wskazuje, ze zakres wymaganego współdziałania jest zależny od zakresu zadań powierzonych w 
ramach umowy i nie jest możliwy do określenia w sposób ścisły.

Odpowiedź:
Zamawiający wykreśla §5 pkt 8) Załącznika nr 6 Wzór umowy.

Pytanie 12.
Dotyczy: Załącznika nr 6 Wzór umowy, odnośnie §9 pkt 1) c) e)  
c) za przerwę w świadczeniu przedmiotu Umowy, z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy  w 
wysokości 0,2% wynagrodzenia całkowitego brutto wskazane w § 6 ust. 1 Umowy za każdy dzień 
niewykonywania obowiązków umownych z winy Wykonawcy,  
d) za stwierdzenie nieprawidłowej realizacji przedmiotu Umowy, w przypadku dwukrotnego 
powtórzenia się nieprawidłowości w świadczeniu usług – w wysokości 0,2% wynagrodzenia 
całkowitego brutto wskazanego w § 6 ust. 1 Umowy za każdy kolejny przypadek nieprawidłowej 
realizacji przedmiotu 
Umowy,  
e) w przypadku braku zapłaty lub nieterminowej zapłaty wynagrodzenia należnego podwykonawcom  z 
tytułu zmiany wysokości wynagrodzenia dokonanej na zasadach określonych w § 12 ust. 3) Umowy  w 
wysokości 500 zł, za każdy przypadek opisanego tu naruszenia  
Pytania: 
Odnośnie punktu d) wykonawca prosi o potwierdzenie, że powtórzenie się nieprawidłowości dotyczy  
tej samej usługi.  
Wykonawca wskazuje, że brak jest uzasadnienia dla sankcjonowania rozliczeń z podwykonawcą  w 
sytuacji, w której Zamawiającego nie wiąże żaden stosunek prawny z Wykonawcą.  

Odpowiedź:
Odnośnie punktu d) Zamawiający potwierdza, że powtórzenie się nieprawidłowości dotyczy  tej samej 
usługi. 
Odnośnie punktu e) Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.



Kanclerz
Szkoły Głównej Gospodarstwa Wiejskiego
w Warszawie

Pytanie 13.
Dotyczy: Załącznika nr 6 Wzór umowy, odnośnie §11 ust. 4 b) o treści: przypadek odstąpienia: 
niewykonanie lub nienależyte wykonanie Przedmiotu Umowy z powodu okoliczności za które 
odpowiedzialności spoczywa na Wykonawcy 
Pytanie: 
Wykonawca wskazuje, że pojęcia nienależytego wykonania umowy lub niewykonania umowy są bardzo 
ogólne, umowa przewiduje wiele różnych obowiązków po stronie Zamawiającego o zróżnicowanej 
wadze, natomiast sankcja w postaci odstąpienia jest najdonioślejsza i rodzi poważne skutki. Przepis 
może sugerować, że Zamawiające może odstąpić od umowy bez uprzedniego wezwania nawet  w 
przypadku błahego przejawu nienależytego wykonania umowy, co jest sprzeczne z celami umowy.  W 
związku z tym wykonawca wnosi o wykreślenie tej przesłani, względnie uzależnienie skuteczności 
odstąpienia od uprzedniego wezwania do usunięcia naruszeń i bezskutecznego upływa wyznaczonego 
w nim terminu.

Odpowiedź:
Zamawiający wykreśla przedmiotową przesłankę §11 ust. 4 b)  Załącznika nr 6 Wzór umowy.

Pytanie 14.
Dotyczy: Załącznika nr 6 Wzór umowy, odnośnie §14 pkt 2) i 7) o treści: 
W ramach wynagrodzenia, o którym mowa w § 6 ust. 1) Umowy, Wykonawca przenosi  na 
Zamawiającego, autorskie prawa majątkowe do każdego z Produktów/Zmian wytworzonych  w wyniku 
realizacji Umowy, a w szczególności oprogramowania, w tym kodów źródłowych, Dokumentacji i 
wszystkich innych dokumentów będących wynikiem realizacji niniejszej Umowy.  
 Wraz z wytworzonym na potrzeby realizacji Umowy oprogramowaniem Wykonawca przekaże 
Zamawiającemu za protokolarnym potwierdzeniem odbioru kody źródłowe wytworzonego 
oprogramowania wraz z Dokumentacją.  
Pytania: 
Wykonawca prosi o potwierdzenie, że przeniesienie praw dotyczy wyłącznie rozwiązań,  które są 
dostarczane dla indywidualnych potrzeb Zamawiającego i nie dotyczą rozwiązań przeznaczonych do 
zaspokojenia ogólnych potrzeb rynku. 
Wykonawca prosi o potwierdzenie, że wykorzystanie utworów, do których prawa są przenoszone 
nastąpi tylko na wewnętrzne potrzeby Zamawiającego.

Odpowiedź:
Zamawiający potwierdza, że przeniesienie praw dotyczy wyłącznie rozwiązań,  które są dostarczane dla 
indywidualnych potrzeb Zamawiającego i nie dotyczą rozwiązań przeznaczonych do zaspokojenia 
ogólnych potrzeb rynku oraz że wykorzystanie utworów, do których prawa są przenoszone nastąpi tylko 
na wewnętrzne potrzeby Zamawiającego.

Pytanie 15.
Dotyczy: Załącznika nr 6 Wzór umowy; Odnośnie §14 pkt 5 o treści: 
Przeniesienie autorskich praw majątkowych na Zamawiającego obejmuje wszelkie pola eksploatacji 



Kanclerz
Szkoły Głównej Gospodarstwa Wiejskiego
w Warszawie

wskazane w art. 50 i 74 ust. 4 ustawy z dnia 4 lutego 1994 r. o prawie autorskim i prawach pokrewnych 
(Dz. U. z 2006 r. Nr 90, poz. 631 ze zm.) oraz następujące pola eksploatacji obejmujące prawo do:  
f) przekazywania, 
j) wprowadzania do obrotu, użyczania lub najmu oryginału albo egzemplarzy na których utwór 
utrwalono, 
p) zmian układu lub jakichkolwiek innych zmian w oprogramowaniu w tym uzupełniania, skracania, 
przeróbki oraz sporządzenia nowej wersji oprogramowania z zachowaniem wszystkich, określonych w 
niniejszym ustępie, pól eksploatacji na części zmienione w ww. sposób, 
q) publikacji i wyświetlania w całości i w części w Internecie i innych mediach bez ograniczeń, 
s) produkcji i rozpowszechniania przez Zamawiającego i w jego imieniu wszelkich materiałów 
promocyjnych (np. naklejek, długopisów, kalendarzy) w tym reklamowych w nieograniczonym 
nakładzie, 
t) udzielania licencji i sublicencji. 
Pytanie: 
Wykonawca wnosi o uchylenie powyżej wymanionych pól eksploatacji. Wykonawca wskazuje, że z 
uwagi na charakter utworów do których prawa są przenoszone – ich przeznaczenie wyłącznie na 
zindywidualizowane potrzeby zamawiającego, brak jest uzasadnienia dla ich zastosowania.

Odpowiedź:
Zamawiający zgadza się na wykreślenie przedmiotowych pól eksploatacji z wzoru umowy.

Pytanie 16.
Dotyczy: Załącznika nr 6 Wzór umowy; Odnośnie §14 pkt 7 o treści: 
Wraz z wytworzonym na potrzeby realizacji Umowy oprogramowaniem Wykonawca przekaże 
Zamawiającemu za protokolarnym potwierdzeniem odbioru kody źródłowe wytworzonego 
oprogramowania wraz z Dokumentacją. 
Pytanie: 
Wykonawca wnosi o uchylenie powyżej wymienionego obowiązku przekazywania Zamawiającemu 
kodów źródłowych do wytworzonego oprogramowania. Wykonawca wskazuje, że Zamawiający nie 
dysponuje kodami źródłowymi do oprogramowania standardowego wykonawcy, a co za tym idzie kody 
źródłowe do elementów wytworzonych w ramach niniejszej Umowy mogą być dla Zamawiającego 
bezużyteczne (niemożliwe do skompilowania).  W takiej sytuacji wymaganie to będzie rodzić jedynie 
dodatkowe koszty po stronie Wykonawcy, co przełoży się wzrost kwoty ofertowej. Chcielibyśmy 
również zauważyć, że Umowa nie reguluje kwestii możliwości skorzystania przez Zamawiającego z 
kodów źródłowych oraz ich odpowiedniego zabezpieczenia przez Zamawiającego, co z kolei przekłada 
się na dodatkowe koszty po stronie Zamawiającego. 
Wskazujemy, że istota działalność Spółki – podobnie jak każdego innego producenta zintegrowanych 
oprogramowań informatycznych klasy ERP polega na komercyjnym oferowaniu licencji na 
oprogramowanie standardowe, którego Spółka jest producentem oraz oferowanie usług jego 
kastomizacji dla potrzeb konkretnych podmiotów. Kod źródłowy oprogramowania standardowego 
stanowi najpilniej strzeżoną tajemnicę przedsiębiorstwa każdego producenta oprogramowania, a 
zarazem stanowi jej kluczowy zasób, bez którego producent nie może prowadzić dalszej działalności. 



Kanclerz
Szkoły Głównej Gospodarstwa Wiejskiego
w Warszawie

Kod źródłowy oprogramowania stanowi efekt wieloletnich prac zespołu programistów producenta 
oprogramowania, a także jest stale rozwijany, aktualizowany. Udostępnieniem kodu źródłowego 
oprogramowania osobie trzeciej, w tym w szczególności podmiotowi prowadzącemu działalność 
konkurencyjną w branży informatycznej zagraża interesom producenta oprogramowania i może w 
konsekwencji uniemożliwić dalsze wykonywanie dotychczasowej działalności.

Odpowiedź:
Zamawiający zgadza się na wykreślenie §14 pkt 7 Załącznika nr 6 Wzór umowy.

Wprowadzone tym pismem zmiany są wiążące dla Wykonawców i należy je traktować jako zmianę 
treści SIWZ zgodnie z art. 286 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych.

Załączniki:

Zmieniony Załącznik nr 6 do Wzoru Umowy – Wzór Umowy powierzenia przetwarzania danych 
osobowych

Z poważaniem

Kanclerz Szkoły Głównej Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie

Dr inż. Władysław W. Skarżyński

/podpisano kwalifikowalnym podpisem elektronicznym/


		2021-03-25T12:37:30+0000
	Władysław Wojciech Skarżyński




